
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προϋποθέσεις παράτασης των υποτροφιών της 

Ε3 Διεύθυνσης του Υπουργείου Εξωτερικών σε 

παλαιούς ενεργούς αλλοδαπούς και ομογενείς 

σπουδαστές που φοιτούν σε εκπαιδευτικά ιδρύ-

ματα του Πανεπιστημιακού και του Τεχνολογικού 

τομέα της Ανώτατης Εκπαίδευσης της χώρας.

2 Συνέχιση λειτουργίας Τοπικών Διοικητικών Επι-

τροπών.

3 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασί-

ας για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021 για το προ-

σωπικό των Ιδιαίτερων Γραφείων του Υπουργού 

και των Υφυπουργών του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων, που δεν καλύπτουν ορ-

γανικές θέσεις.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1666-Ο/ΑΣ 295 (1)

   Προϋποθέσεις παράτασης των υποτροφιών της 
Ε3 Διεύθυνσης του Υπουργείου Εξωτερικών σε 
παλαιούς ενεργούς αλλοδαπούς και ομογενείς 
σπουδαστές που φοιτούν σε εκπαιδευτικά ιδρύ-
ματα του Πανεπιστημιακού και του Τεχνολογι-
κού τομέα της Ανώτατης Εκπαίδευσης της χώρας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των άρθρων 231, 234, 240 και 438 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 

Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 

διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 

βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31),

β) της παρ. 2 του άρθρου 90 του Κώδικα της νομο-

θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 

(Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 

του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

δ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121),

ε) της υπ’ αρ. 44996/2012 απόφασης του Υπουργού 

Εξωτερικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων Υ.Δ.Α.Σ.-4 στην Ε1 

Διεύθυνση Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων 

του Υπουργείου Εξωτερικών» (Β’ 2900).

2. Την υπηρεσιακή ανάγκη καθορισμού των προϋπο-

θέσεων παράτασης των υποτροφιών της Ε3 Διεύθυνσης 

του Υπουργείου Εξωτερικών.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τις προϋποθέσεις παράτασης της χο-

ρήγησης των υποτροφιών σε δικαιούχους προπτυχια-

κούς και μεταπτυχιακούς σπουδαστές που φοιτούν σε 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα της Ελλάδας για την 

ολοκλήρωση των σπουδών τους ως εξής:

α) Το ποσό της υποτροφίας καταβάλλεται για το χρο-

νικό διάστημα που απαιτείται για την ολοκλήρωση των 

σπουδών, σύμφωνα με το καταστατικό της εκάστοτε 

Σχολής φοίτησης και για χρονικό διάστημα έως και δύο 

(2) επιπλέον έτη, υπό την προϋπόθεση ότι σημειώνεται 

επαρκές ποσοστό επιτυχίας επί των μαθημάτων ανά 

έτος, σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στις προκηρύξεις 

των ακαδημαϊκών ετών εισαγωγής τους.

β) Το επαρκές ποσοστό επιτυχίας για την παράταση 

της υποτροφίας ορίζεται στο 50% επί των μαθημάτων 

του πρώτου (1ου) ακαδημαϊκού έτους, στο 60% επί των 

μαθημάτων του δεύτερου (2ου) ακαδημαϊκού έτους και 

στο 70% επί των μαθημάτων των επόμενων ακαδημα-

ϊκών ετών.

γ) Με πλήρως αιτιολογημένη κάθε φορά απόφαση 

του Προϊσταμένου της Ε3 Διεύθυνσης Μορφωτικών, 

Πολιτιστικών και Αθλητικών Υποθέσεων του Υπουργείου 

Εξωτερικών παρέχεται η δυνατότητα εξαίρεσης ορισμέ-

νου υποστρόφου από τα ως άνω οριζόμενα ποσοστά, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2939

38579

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.05 14:58:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38580 Τεύχος B’ 2939/05.07.2021

λαμβάνοντας υπόψη ιδίως την προηγούμενη πορεία 

προόδου, τυχόν σοβαρά προβλήματα υγείας ή κωλύ-

ματα στις σπουδές, στο πλαίσιο και των συνεπειών των 

μέτρων για την προστασία της δημόσιας υγείας έναντι 

της πανδημίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Ιουνίου 2021

Ο Υπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ 

Ι

     Αριθμ. 1498 (2)

Συνέχιση λειτουργίας Τοπικών Διοικητικών Επι-
τροπών. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. των παρ. 2.α και 2β. του άρθρου 52 και του άρθρου 

53 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-

λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 

συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 

τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85), όπως η 

παρ. 2β του άρθρου 52 τροποποιήθηκε με το άρθρο 

34 του ν. 4659/2020 «Επίδομα γέννησης και λοιπές δι-

ατάξεις» (Α’ 21) και το άρθρο 52 συμπληρώθηκε με το 

άρθρο 53 του ν. 4756/2020 «Μέτρα ενίσχυσης των εργα-

ζομένων και ευάλωτων κοινωνικών ομάδων, κοινωνικο-

ασφαλιστικές ρυθμίσεις και διατάξεις για την ενίσχυση 

των ανέργων» (Α’ 235),

β. των άρθρων 1 και 2 του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική 

μεταρρύθμιση και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού 

Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες δι-

ατάξεις.» (Α’ 43),

γ. της υποπερ. 6 της περ. Δ της παρ. ΙΙ του άρθρου 186 

του ν. 3852/2010, όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 8 του 

άρθρου 77 του ν. 3996/2011 «Αναμόρφωση του Σώματος 

Επιθεώρησης Εργασίας, ρυθμίσεις θεμάτων Κοινωνικής 

Ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α’ 170),

δ. του άρθρου 13 του ν. 825/1978 «Περί αντικαταστά-

σεως, τροποποιήσεως και συμπληρώσεως διατάξεων της 

διεπούσης το ΙΚΑ Νομοθεσίας και ρυθμίσεως συναφών 

θεμάτων» (Α’ 189),

ε. του άρθρου 48 του ν. 2676/1999 «Οργανωτική και 

λειτουργική αναδιάρθρωση των φορέων κοινωνικής 

ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α’ 1),

στ. του άρθρου 13 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώ-

δικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45),

ζ. της παρ. ΙΑ1 του άρθρου 138 του ν. 4052/2012 «Νό-

μος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για 

εφαρμογή του νόμου “Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων 

Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 

Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 

Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, 

του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της 

Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 

της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατά-

ξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση 

της εθνικής οικονομίας”, και άλλες διατάξεις» (Α’ 41),

η. του άρθρου 34 του ν. 4331/2015 «Μέτρα για την 

ανακούφισή των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ), την απλο-

ποίηση της λειτουργίας των Κέντρων Πιστοποίησης Ανα-

πηρίας (ΚΕ.Π.Α.), καταπολέμηση της εισφοροδιαφυγής 

και συναφή ασφαλιστικά ζητήματα και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 69),

θ. του άρθρου 40 του ν. 4445/2016 «Εθνικός Μηχα-

νισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγη-

σης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής 

Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη και 

εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 (Α’ 85) και άλ-

λες διατάξεις» (Α’ 236),

ι. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ια. του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-

γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

ιβ. του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

2. Την υπό στοιχεία οικ.32081/Δ1.10120/6-08-2020 

απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Παναγιώτη Τσα-

κλόγλου» (Β’ 3314).

3. Την υπ’ αρ. 2/73813/0022/28-12-2011 κοινή απόφα-

ση των Υπουργών Οικονομικών και Εργασίας και Κοινω-

νικής Ασφάλισης «Λειτουργία Επιτροπών Ασφαλιστικών 

Οργανισμών αρμοδιότητας της Γ.Γ.Κ.Α. του Υπουργείου 

Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης» (ΥΟΔΔ 486).

4. Την υπό στοιχεία 0235/Συν.18η/14-06-2013 πράξη 

του Ελεγκτικού Συνεδρίου Κλιμάκιο Προληπτικού Ελέγ-

χου Δαπανών στο Ι’ Τμήμα.

5. Την υπ’ αρ. 28307/12-05-2021 «Έναρξη λειτουργίας 

Τοπικών Διευθύνσεων e-ΕΦΚΑ και κατάργηση Υπηρε-

σιών πρώην Φορέων Κοινωνικής Ασφάλισης» (Β’ 1977).

6. Την υπ’ αρ. 28303/12-05-2021 «Έναρξη λειτουργίας 

Τοπικών Διευθύνσεων e-ΕΦΚΑ και κατάργηση Υπηρε-

σιών πρώην Φορέων Κοινωνικής Ασφάλισης» (Β’ 1977).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται επιβάρυνση του τακτικού προϋπολογισμού και 

του προϋπολογισμού του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη συνέχιση της λειτουργίας των κάτωθι Τοπικών Δι-

οικητικών Επίτροπων:

Α. Της Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής του Τοπικού 

Υποκαταστήματος Μισθωτών Πιερίας του e-ΕΦΚΑ, με 

έδρα την Κατερίνη, στην Τοπική Διεύθυνση Πιερίας του 

e-ΕΦΚΑ με έδρα την Κατερίνη.

Στην επιτροπή θα συμμετέχουν ως μέλη άνευ ψήφου:

α. ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης της Τοπικής Διεύθυν-

σης Πιερίας του e-ΕΦΚΑ με έδρα την Κατερίνη,

β. οι Προϊστάμενοι των Τμημάτων της Τοπικής Διεύ-

θυνσης Πιερίας του e-ΕΦΚΑ με έδρα την Κατερίνη,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38581Τεύχος B’ 2939/05.07.2021

γ. υπάλληλοι του e-ΕΦΚΑ Α’ ή Β’ ή Γ’ βαθμού, οι οποίοι 

διορίζονται με απόφαση του Διοικητή του e-ΕΦΚΑ.

Ως γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται υπάλληλος της 

Τοπικής Διεύθυνσης Πιερίας του e - ΕΦΚΑ με έδρα την 

Κατερίνη, με τον αναπληρωτή του.

Β. Της Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής του Τοπικού 

Υποκαταστήματος Μισθωτών Γρεβενών του e - ΕΦΚΑ 

με έδρα τα Γρεβενά, στην Τοπική Διεύθυνση Γρεβενών 

του e-ΕΦΚΑ με έδρα τα Γρεβενά.

Στην επιτροπή θα συμμετέχουν ως μέλη άνευ ψήφου:

α. ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης της Τοπικής Διεύθυν-

σης Γρεβενών του e-ΕΦΚΑ με έδρα τα Γρεβενά,

β. οι Προϊστάμενοι των Τμημάτων της Τοπικής Διεύ-

θυνσης Γρεβενών του e-ΕΦΚΑ με έδρα τα Γρεβενά,

γ. υπάλληλοι του e-ΕΦΚΑ Α’ ή Β’ ή Γ’ βαθμού, οι οποίοι 

διορίζονται με απόφαση του Διοικητή του e-ΕΦΚΑ.

Ως γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται υπάλληλος της 

Τοπικής Διεύθυνσης Γρεβενών του e - ΕΦΚΑ με έδρα τα 

Γρεβενά, με τον αναπληρωτή του.

Γ. Της Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής του Τοπικού 

Υποκαταστήματος Μισθωτών Πρέβεζας του e - ΕΦΚΑ 

με έδρα την Πρέβεζα, στην Τοπική Διεύθυνση Πρέβεζας 

του e-ΕΦΚΑ με έδρα την Πρέβεζα.

Στην επιτροπή θα συμμετέχουν ως μέλη άνευ ψήφου:

α. ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης της Τοπικής Διεύθυν-

σης Πρέβεζας του e-ΕΦΚΑ με έδρα την Πρέβεζα,

β. οι Προϊστάμενοι των Τμημάτων της Τοπικής Διεύ-

θυνσης Πρέβεζας του e-ΕΦΚΑ με έδρα την Πρέβεζα,

γ. υπάλληλοι του e-ΕΦΚΑ Α’ ή Β’ ή Γ’ βαθμού, οι οποίοι 

διορίζονται με απόφαση του Διοικητή του e-ΕΦΚΑ.

Ως γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται υπάλληλος της 

Τοπικής Διεύθυνσης Πρέβεζας του e - ΕΦΚΑ με έδρα την 

Πρέβεζα, με τον αναπληρωτή του.

Δ. Της Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής του Περιφερεια-

κού Υποκαταστήματος Μισθωτών Καβάλας του e-ΕΦΚΑ 

με έδρα την Καβάλα, στην Τοπική Διεύθυνση Καβάλας 

του e-ΕΦΚΑ με έδρα την Καβάλα.

Στην επιτροπή θα συμμετέχουν ως μέλη άνευ ψήφου:

δ. ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης της Τοπικής Διεύθυν-

σης Καβάλας του e-ΕΦΚΑ με έδρα την Καβάλα,

ε. οι Προϊστάμενοι των Τμημάτων της Τοπικής Διεύ-

θυνσης Καβάλας του e-ΕΦΚΑ με έδρα την Καβάλα,

στ. υπάλληλοι του e-ΕΦΚΑ Α’ ή Β’ ή Γ’ βαθμού, οι οποίοι 

διορίζονται με απόφαση του Διοικητή του e-ΕΦΚΑ.

Ως γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται υπάλληλος της 

Τοπικής Διεύθυνσης Καβάλας του e - ΕΦΚΑ με έδρα την 

Καβάλα, με τον αναπληρωτή του

Ε. Της Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής του Τοπικού 

Υποκαταστήματος Μισθωτών Λάρισας του e - ΕΦΚΑ με 

έδρα τη Λάρισα, στην Τοπική Διεύθυνση Β’ Λάρισας του 

e-ΕΦΚΑ, με έδρα τη Λάρισα.

Στην επιτροπή θα συμμετέχουν ως μέλη άνευ ψήφου:

α. ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης της Τοπικής Διεύθυν-

σης Β’ Λάρισας του e-ΕΦΚΑ, με έδρα τη Λάρισα,

β. οι Προϊστάμενοι των Τμημάτων της Τοπικής Διεύ-

θυνσης Β’ Λάρισας του e-ΕΦΚΑ, με έδρα τη Λάρισα,

γ. υπάλληλοι του e-ΕΦΚΑ Α’ ή Β’ ή Γ’ βαθμού, οι οποίοι 

διορίζονται με απόφαση του Διοικητή του e-ΕΦΚΑ.

Ως γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται υπάλληλος της 

Τοπικής Διεύθυνσης Β’ Λάρισας του e - ΕΦΚΑ, με έδρα 

τη Λάρισα, με τον αναπληρωτή του.

ΣΤ. Της Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής του Α’ Τοπικού 

Υποκαταστήματος Μισθωτών Βοιωτίας του e-ΕΦΚΑ με 

έδρα τη Θήβα, στην Τοπική Διεύθυνση Β’ Βοιωτίας του 

e-ΕΦΚΑ με έδρα τη Θήβα.

Στην επιτροπή θα συμμετέχουν ως μέλη άνευ ψήφου:

α. ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης της Τοπικής Διεύθυν-

σης Β’ Βοιωτίας του e-ΕΦΚΑ με έδρα τη Θήβα,

β. οι Προϊστάμενοι των Τμημάτων της Τοπικής Διεύ-

θυνσης Β’ Βοιωτίας του e-ΕΦΚΑ με έδρα τη Θήβα,

γ. υπάλληλοι του e-ΕΦΚΑ Α’ ή Β’ ή Γ’ βαθμού, οι οποίοι 

διορίζονται με απόφαση του Διοικητή του e-ΕΦΚΑ.

Ως γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται υπάλληλος της 

Τοπικής Διεύθυνσης Β’ Βοιωτίας του e - ΕΦΚΑ με έδρα τη 

Θήβα, με τον αναπληρωτή του.

Ζ. Της Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής του Α’ Τοπικού 

Υποκαταστήματος Μισθωτών Αιτωλοακαρνανίας του 

e-ΕΦΚΑ με έδρα το Αγρίνιο, στην Τοπική Διεύθυνση Β’ 

Αιτωλοακαρνανίας του e-ΕΦΚΑ με έδρα το Αγρίνιο.

Στην επιτροπή θα συμμετέχουν ως μέλη άνευ ψήφου:

α. ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης της Τοπικής Διεύθυν-

σης Αιτωλοακαρνανίας του e-ΕΦΚΑ με έδρα το Αγρίνιο,

β. οι Προϊστάμενοι των Τμημάτων της Τοπικής Διεύ-

θυνσης Αιτωλοακαρνανίας του e - ΕΦΚΑ με έδρα το 

Αγρίνιο,

γ. υπάλληλοι του e-ΕΦΚΑ Α’ ή Β’ ή Γ’ βαθμού, οι οποίοι 

διορίζονται με απόφαση του Διοικητή του e-ΕΦΚΑ.

Ως γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται υπάλληλος της 

Τοπικής Διεύθυνσης Αιτωλοακαρνανίας του e-ΕΦΚΑ με 

έδρα το Αγρίνιο, με τον αναπληρωτή του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Ιουνίου 2021

Ο Υφυπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ 

Ι

    Αριθμ. 4235/167812 (3)

Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021 για το προ-
σωπικό των Ιδιαίτερων Γραφείων του Υπουργού 
και των Υφυπουργών του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, που δεν καλύπτουν ορ-
γανικές θέσεις. 

 O ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38582 Τεύχος B’ 2939/05.07.2021

μίσεων» (Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 

του άρθρου 110 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

β. του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133),

γ. του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98),

δ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145),

ε. του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγρο-

τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138), όπως ισχύει.

2. Την υπό στοιχεία 2/48219/ΔΠΓΚ/22-2-2021 εγκύκλιο 

εκτέλεσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021.

3. Την υπ’ αρ. 2680/89848/24-3-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 251) 

απόφαση διορισμού του Τσαγκαλίδη Δημητρίου του 

Αντωνίου στη θέση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-

9ΣΗ-ΟΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ., με θέμα: Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/70738/0022/28-9-2012 απόφαση της 

22ης Διεύθυνσης Μισθολογίου του Γενικού Λογιστη-

ρίου του Κράτους, σύμφωνα με την οποία η ισχύς των 

αποφάσεων για υπερωριακή απασχόληση αρχίζει με τη 

δημοσίευσή τους.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-

τής προκαλείται δαπάνη, η οποία θα καλυφθεί από τις 

πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, οικονομικού έτους 

2021, ύψους δέκα πέντε χιλιάδων εκατό (15.100) ευρώ.

7. Την ανάγκη προσφοράς υπερωριακής απογευμα-

τινής εργασίας από τους υπαλλήλους των Ιδιαίτερων 

Γραφείων του Υπουργού και των Υφυπουργών του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, που 
δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις στα εν λόγω Γραφεία 
και υπηρετούν με διάθεση - παράλληλα σε αυτά.

8. Τις υπ’  αρ. 10031/164963/24-6-2021 (ΑΔΑ: 
94ΩΜ4653ΠΓ-ΚΑΟ), 10032/164965/24-6-2021 (ΑΔΑ: 
ΨΦΘΙ4653-ΠΓ-ΙΡΓ), 10033/164967/24-6-2021 (ΑΔΑ: 
659Π4653ΠΓ-ΡΗΙ), 10034/164968/24-6-2021 (ΑΔΑ: ΩΜ-
ΣΑ4653ΠΓ-ΕΥ9) αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης της 
Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την προσφορά υπερωριακής απογευμα-
τινής εργασίας για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021, για την 
κάλυψη υπερωριακής εργασίας, συνολικά δέκα εννέα 
(19) υπαλλήλων και μέχρι είκοσι (20) ώρες μηνιαίως, ανά 
υπάλληλο, που θα απασχοληθούν στα Ιδιαίτερα Γραφεία 
του Υπουργού και των Υφυπουργών του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, οι οποίοι δεν καλύ-
πτουν οργανικές θέσεις και υπηρετούν με διάθεση στα 
εν λόγω Γραφεία, ως εξής:

- για το Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού Σπυρίδωνα - 
Παναγιώτη Λιβανού, τέσσερις (4) υπάλληλοι

- για το Ιδιαίτερο Γραφείο του Υφυπουργού Ιωάννη 
Οικονόμου, οκτώ (8) υπάλληλοι και

- για το Ιδιαίτερο Γραφείο της Υφυπουργού Φωτεινής 
Αραμπατζή, επτά (7) υπάλληλοι.

2. Η πραγματοποίηση των ωρών απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας θα βεβαιώνεται στα τέλη κάθε μήνα 
με πράξη των Διευθύνσεων των Ιδιαίτερων Γραφείων 
του Υπουργού και των Υφυπουργών του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Ιουνίου 2021 

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΓΚΑΛΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02029390507210004*


